De p̄uersione Hieronimi hierosolim-
mitani.

Igit̄ inde egressus bethleē oppidū
petij qd̄ ab hierosolimis sex mili-
bus sepabat. ab alerādria autē se-
decim mātionib; abest ab eccia loci illius.
quam hieronimus pb̄z regebat. Nam p̄-
rochia est ep̄i qui hierosolimam tenet. Si-
bi iā pridē hieroni. sup̄iore illa mea p̄gri-
natōne comptus facile obtinuerat vt nul-
lum p̄ter illum mibi exp̄tēdum rectius ar-
bitraret. Vir ei p̄ter fidei meritum totē
q; p̄tutum non solum latinis atq; grecis.

sed et hebraicis etiam libris eruditus est: ut se illi in omni scientia nemo audeat comparari. Nam sex menses apud ipsum fui conversatus. Cui iugis est adversus malos pugna constantium perpetuumque certamen contra odia peccatorum. Vere fateor pinxisse michi videtur in aliquibus opusculis vicia multorum. imo quod nihil penitus omisit quod non carperet. laceraret exponeret. Precipue avariciam nec minus vanitatem iniecratus est. multa de superbia non pauca de superstitione disseruit. Ceterum de familiaritatibus virginum et monachorum atque etiam clericorum quibus vera quibus fortia disputavit. Unde a quibusdam dicitur non amari. Odeit eum heretici. quia eos impugnare non desinit. Odeunt eum clerici. quia vicia eorum insectantur et crimina. Sed plane eum boni homines admirantur et diligunt. Nam qui eum hereticum esse arbitrantur insanunt. Vere dixerunt catholica hominis sancta sana doctrina est. totus semper in lectioe totus in libris est. Non die non nocte quiescit aut legit aliquid semper aut scribit. Quod nisi michi fuisset firmo animo et promissum deo teste asseritum hereticum adire vel exiguum tempus punctum a tanto viro discedere noluissem. Huic ergo traditis atque commissis officibus meis. officibus familia que me contra voluntatem animi mei secuta tenebat implicitum eroneratus quodammodo quasi fasce penitus ac liber egressus sum ad alexandriam. Visitatis ibi fratribus ad superiorem inde thebaidam. id est ad egypti extrema pertendi. Ibi enim vaste patet heremi solitudines plurimum ferebant heremum monachorum. Longum est si omnia cupiam referre que vidi pauca namque perstringam. Quod abbatibus fratribus suis eorum licentia in heremo constitutis victum ministrant.

Haud longe ab heremo pinguis nylo multa sunt monasteria. habitant in vno loco plerique ceteri. quibus summa vis est sub abbatis impio vivere. nihil arbitrio suo agere. pro omnia ad nutum illius prestant pendere. Ex his ergo si qui maiorem virtutem mente percipuerint ut acturi solitariam vitam ac se ad heremum referant non nisi permittente abbate discedunt. Hec illorum prima virtus est parere alieno impio. Transgressis ergo ad

heremum abbatis illius ordinatio panis et quilibet alius cibus ministratur

Quod frater in heremo pascit pane celico. **Q**uod in illis diebus quibus illuc advenit cura solitario qui nuper ad heremum secesserat neque amplius ab hoc monasterio quibus sex milibus tabernaculum sibi constituerat. panem abbas pro duos pueros ministrat. quorum maior habebat etatis annos. xv. minor duodecenis annis erat. His ergo inde redeuntibus aspice mire magnitudinis venit obviam. Cuius occursum nihil preteriti ubi pedes eorum pervenit quasi incantata carminibus cerula colla deposuit. Vinorum ex pueri manu eam apprehensam ac pallio involuta ferre cepit. deinde monasterium quasi victor ingressus in occursum semper captivam bestiam resoluta pallio non sine iactantia timore opposuit. Sed cum infantium fide atque virtute ceteri predicarent. abbas ille altiori consilio ne in firmior etas insolesceret. utrumque virginis conspuerit multum oburgatos. cur ipsi quod pro eis operatus fuerat dominus perdidissent. oportet illud sine sue fidei sed divine fuisse virtutis visceret potius deo in humilitate fruire. non in signis et virtutibus gloriari. quia melior est infirmitatis conscientia virtutum vanitate. Hoc ubi ille frater audivit solitarii et picitatos infatuos serpentis occursum. et ipsos insuper multa verbera victo serpente meruisse. abbatem obsecrat ne sibi post hec ullus panis aut cibus aliquis mitteret. Jamque octavus dies fuerat emensus quo se homo christi intra periculum famis concluserat ipse. Crebatur membra ieiunio sed deficere mens celo intenta non poterat. Corpus inedia fatiscibat. fidelis firma durabat. Cum interim admonitus abbas ille pro spiritu ut disciplinam visitaret pia solitudine cognoscere cupiens qua vite substantia vir fidelis aleret: qui ministrari sibi panem ab homine noluisset ad redendum eius ipse abbas proficiscitur. At ille ubi eminens lenem venite spernit occurrit ei obviam. agit gratias ducit ad cellulam. Cum ingressi pariter ambo conspiciunt palmicium sportam calido pane congestam. foribus affixam de poste pendere. ac primum panis calidus sentitur odore. tactu vero ac si ante paululum

foco cēt ereptus oñ diē. egiptij tñ forma n̄
cernit panis obstruēfacti ambo munus ce
leste cognoscūt. Cum ille hoc abbatz aduē
tu p̄sūtū fateret. abbas vero illius fidei as
virtute id potius ascriberet. ita ambo cele
stem panem cum magna exultatōe fregerūt
Quod cum abbas ad monasteriū post res
gressis fratribz retulisset: tātus omēs incē
derat ardor aiaz vt certatim ad beremum
et sacras solitudines ire p̄peratēt. In hoc
monasterio duos ego iam senes vidi. qui
p̄. xl. annos ibi degere ita vt nunq̄m in di
scēssisse ferebant. Siquidē id de eoz vtu
tibus et abbatibus ip̄ius testimonio et oīm fr̄m
audierim s̄mone p̄sona celebrari q̄d vnuz
eoz sol nunq̄m vidisset ambulātem alteruz
nunq̄m vidisset iratū. Sed q̄ vn̄ beremi
te p̄gnouistis v̄tutem referā vobis adhuc
pauca de plusibz

Que leena tanq̄ animal māsuētū a sene
elcam cepit

Ego vbi primā ptē beremi igres
sus sum duodecim fere a nylo mi
libz. hēbam aut̄ vn̄m ex fratribz
ducem lozoz peritū puenimus ad quēdaz
senem mōdachum sub radice montis b̄itan
tem ibi quod in illis locis rarissimum ē p̄
teus erat. Bonem vnū habebat cuius bic
erat totus labor impulsa rotali machina a
quam p̄ducere. Nam vero mille aut̄ am
plius pedū p̄fundum putei ferebat. ortus
illie erat multis oleribz copiosus. Id q̄dē
p̄tra naturam beremi vbi om̄ia arētia ex
ustia solis ardoribz nullius vnq̄m semis vel
exiguam radicem ferūt repisse. Verū hic
sancto illi labor cum pecude p̄munis et p̄
p̄ria p̄stabat industria. frequēs em̄ irriga
tio aque tantam pinguedinem arenis da
bat vt n̄q̄m in modum viuere atq̄ fructifi
care ortuli illius olera videremus. Ex his
ergo vna cum dñō suo bos ille viuebat. no
bis quoq̄ ex ea copia cenam scūs ille ddit
post cenā autem iam inclinante v̄spa inui
tat nos ad arborē palme. cuius interdū po
mis vti solebat que fere duobz milibz abe
rat. Nam be tñ in beremo arbores: licet
rare habeant. tamen vtz solers antiq̄tas
p̄curauerit an solis natura gignat ignoro:

nisi deus p̄scius futuroz h̄itandam quā
toq̄ sanctis beremū hec p̄uis suis paraue
rit. Ex maiore em̄ pte qui intra illa p̄sūtū
secreta cum alia germina nulla succedant:
istaz arborum pomis ibi aluntur. Ergo v
bi ad illam ad quam nos hospes nosser du
cebat arborē peruenimus leonem ibi of
fendimus. Quo viso ego et ille dux meus
intremuimus. sanctus ille incūctanter ac
cessit. nos lz trepidi secuti sumus fera pau
lulum ab eo impata modesta discessit et cō
sūt. dum ille attigua ramis humiliori
bus poma discerpet. Cūq̄ palmis plenā
manuz obtulisset occurrit bestia accepitq̄
tā libere q̄ nullum animal domesticū. et cū
p̄medisset abscessit. nos hec intuētes et ad
huc tremētes facile potuim̄ agnoscere q̄n
ta in illo virtus fidei et q̄ta in nobis esset
infirmitas. **Q**ue lupa a sene pasci
furi rea veniam p̄curat

Hum eoz singularē vix vidimus
quo tugurio in quo nō nisi vn̄ re
cipi posset b̄itātū. huc lupa soli
ta erat astare cenāti. nec facile vnq̄m bestia
fallebat quin illi ad legitimā horam refec
tionis occurreret. et tamdiu p̄ foribz expec
taret donec ille panem qui in cena superat
offerret. Illa manuz eius lambere solita at
q̄ ita quasi impleto officio et p̄stita p̄solati
one discedebat. Sed forte accidit vt scūs
ille dum fr̄m qui ad eum venerat deduct
abente diutius abesset et nō nisi sub nocte
remearet. interim bestia ad p̄iuetum illud
tps cene occurreret vacuam cellam cuz fa
miliarem patronū abesse sentiret ingreſsa ē
curiosius explorās vbi nam cēt b̄itator. ca
su p̄tigua cum panibz quinq̄ palmicia si
scella pendebat. ex his vnū sumit et deuorat
deinde perpetrato scelere discessit. Regret
sus beremita vidit sportellam dissolutam
non constantē panum numero. datū nū rei
familiaris intelligit ac p̄pe limē panis as
sumpti fragmēta cognocit sed non erat in
certa suspicio que furtum p̄sona fecisset. Er
go cum sequētibz diebz s̄m p̄suetudinem
bestia nō veniret. nimiz audacis facti con
scia ad eum venire dissimulās cui fecisset in
uriā. egre patiebāt beremita se alumne